
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit 01/17 B 

 
 

 

 

 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 20 januari 2017 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Vervolgopdracht externe accountant PS 2017 en 2018 

  1/2 

Datum 

19 december 2016 

Documentnummer 

 

Bijlage(n) 

1 

 
 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

Gelezen het voorstel van het Presidium, d.d. 19 december 2016; 

 

overwegende dat: 

 

• artikel 217 van de Provinciewet Provinciale Staten verplicht tot het doen 

uitvoeren van de controle van de provinciale jaarrekening door een 

externe accountant; 

• de huidige vervolgopdracht met de externe accountant EY met de controle 

over de jaarrekening 2016 afloopt; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  2/2 

Datum 

19 december 2016 

Documentnummer 

 

besluiten: 

 
1. in te stemmen met het verlenen van een vervolgopdracht aan de externe 

accountant EY tot controle op de provinciale jaarrekening over de begro-

tingsjaren 2017 en 2018; 

2. in te stemmen met het controleprotocol accountantscontrole jaarrekening 

provincie Noord-Brabant 2016 t/m 2018 (bijlage 1). 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 20 januari 2017 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 
 

 


